

15.10.2014

A8-0014/1

Amendement 1

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

Amendement

27. merkt op dat de Raad het zwaarst bezuinigt in rubriek 1a, zowel wat betreft de vastleggingen (-323,5 miljoen ten opzichte van de OB) als de betalingen (-1 335 miljoen), ondanks het feit dat de Europese Raad in juni 2014 groei, concurrentievermogen en nieuwe banen opnieuw bovenaan zijn politieke agenda plaatste; benadrukt dat sommige van deze verlagingen niet in overeenstemming zijn met het akkoord over het MFK 2014-2020, omdat er zwaar wordt bezuinigd op Horizon 2020 (met 190 miljoen EUR aan vastleggingen ten opzichte van de OB), dat in 2014 in aanzienlijke mate vervroegd is gefinancierd met een bedrag van 200 miljoen EUR, ***alsmede op het ITER-programma (-11,2 miljoen EUR), dat juist vervroegd moet worden gefinancierd in 2015 ter compensatie van de vertraagde financiering ervan in 2014;***

27. merkt op dat de Raad het zwaarst bezuinigt in rubriek 1a, zowel wat betreft de vastleggingen (-323,5 miljoen ten opzichte van de OB) als de betalingen (-1 335 miljoen), ondanks het feit dat de Europese Raad in juni 2014 groei, concurrentievermogen en nieuwe banen opnieuw bovenaan zijn politieke agenda plaatste; benadrukt dat sommige van deze verlagingen niet in overeenstemming zijn met het akkoord over het MFK 2014-2020, omdat er zwaar wordt bezuinigd op Horizon 2020 (met 190 miljoen EUR aan vastleggingen ten opzichte van de OB), dat in 2014 in aanzienlijke mate vervroegd is gefinancierd met een bedrag van 200 miljoen EUR;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/2

Amendement 2

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. is van mening dat ter verbetering van de energieveiligheid het stimuleren van hernieuwbare energie en energie-efficiëntie van essentieel belang zijn in het kader van de afhankelijkheid van Russische energie, in het bijzonder in de lidstaten die het meest afhankelijk zijn van Russisch gas; roept ertoe op de bestedingsdoelstellingen van de energiefondsen binnen Horizon 2020 in overeenstemming te brengen met de verbintenissen die tijdens het wetgevingsproces zijn aangegaan;

Amendement

28. is van mening dat ter verbetering van de energieveiligheid het stimuleren van hernieuwbare energie en energie-efficiëntie van essentieel belang zijn in het kader van de afhankelijkheid van Russische energie, in het bijzonder in de lidstaten die het meest afhankelijk zijn van Russisch gas; roept ertoe op de bestedingsdoelstellingen van de energiefondsen binnen Horizon 2020 in overeenstemming te brengen met de verbintenissen die tijdens het wetgevingsproces zijn aangegaan; ***verwacht dan ook van de Commissie dat zij 15 % van het budget voor energieonderzoek toewijst aan de financiering van activiteiten voor de marktintroductie van bestaande hernieuwbare energiebronnen en oplossingen op het vlak van energie-efficiëntie door middel van het derde programma "Intelligente energie voor Europa";***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/3

Amendement 3

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

29 bis. benadrukt dat de vastleggingskredieten (VK) voor de experimentele kernfusiecentrale ITER nog eens 838 miljoen EUR bedragen op de begroting voor 2015; vestigt de aandacht op de extreem lage kosteneffectiviteit van dit project, waarvan geen tastbare resultaten verwacht worden vóór 2050;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/4

Amendement 4

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

29 ter. onderstreept de enorme discrepantie tussen de financiering van nucleaire activiteiten in de EU-begroting en steun voor toekomstgerichte hernieuwbare energie; is dan ook van mening dat door het opgeven van het ITER-project dringend noodzakelijke middelen vrijkomen die kunnen worden gebruikt voor investeringen in al goed functionerende technologie op het gebied van hernieuwbare energie;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/5

Amendement 5

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

29 quater. is van mening dat de Euratom-begrotingslijn "kernsplijting en stralingsbescherming" moet worden omgevormd tot een lijn voor de ontmanteling van kerncentrales; is in dezelfde geest van mening dat de kredieten voor de nucleaire activiteiten van het Gemeenschappelijk Centrum voor Onderzoek alleen mogen worden gebruikt voor activiteiten die nodig zijn voor de tenuitvoerlegging van veiligheidsmaatregelen;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/6

Amendement 6

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 43 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

43 bis. is ingenomen met het streven van de Commissie naar een grotere rol in de voorbereiding en uitvoering van programma's uit hoofde van de Europese structuur- en investeringsfondsen; eist met name dat de voorschriften voor de betrokkenheid van lokale en regionale actoren alsmede maatschappelijke organisaties worden nageleefd om de zeggenschap over het beleid uit te breiden en de doelen van de Unie op het gebied van klimaatverandering en armoedebestrijding te verwezenlijken; verzoekt de lidstaten de beschikbare instrumenten en methodieken volledig te benutten, zoals het traceren van de klimaatverandering, om de zichtbaarheid van hun inspanningen te verhogen;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/7

Amendement 7

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45

Ontwerpresolutie

45. stemt ermee in dat extra steun nodig is om de gevolgen van het Russische invoerverbod voor bepaalde landbouw- en visserijproducten uit de Unie op te vangen; verwelkomt de noodhulpmaatregelen die de Europese Commissie heeft genomen als eerste reactie op deze crisis; verhoogt daarom de medefinanciering door de Unie voor bevorderende maatregelen in het kader van het gemeenschappelijk landbouwbeleid met 30 miljoen, om producenten te steunen bij het vinden van alternatieve verkoopmogelijkheden, en wijst een bijkomend bedrag van 5 miljoen EUR toe ter ondersteuning van vissers via het EFMZV; besluit eveneens om het beschikbare bedrag voor de schoolfruitregeling te verhogen met 7 miljoen EUR en voor de schoolmelkregeling met 4 miljoen EUR ten opzichte van de OB;

Amendement

45. stemt ermee in dat extra steun nodig is om de gevolgen van het Russische invoerverbod voor bepaalde landbouw- en visserijproducten uit de Unie op te vangen; verwelkomt de noodhulpmaatregelen die de Europese Commissie heeft genomen als eerste reactie op deze crisis; verhoogt daarom de medefinanciering door de Unie van afzetbevorderingsacties in het kader van het gemeenschappelijk landbouwbeleid met 30 miljoen **EUR**, om producenten te steunen bij het vinden van alternatieve verkoopmogelijkheden, en wijst een bijkomend bedrag van 5 miljoen EUR toe ter ondersteuning van vissers via het EFMZV; ***is van mening dat deze aanvullende financiering niet mag leiden tot meer export uit de EU naar ontwikkelingslanden tegen prijzen die de markten daar ondermijnen***; besluit eveneens om het beschikbare bedrag voor de schoolfruitregeling te verhogen met 7 miljoen EUR en voor de schoolmelkregeling met 4 miljoen EUR ten opzichte van de OB;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/8

Amendement 8

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

45 bis. dringt er bij de Commissie op aan toezicht uit te oefenen op de klimaat-gerelateerde uitgaven en onmiddellijk corrigerende maatregelen te treffen wanneer de 20 %-doelstelling en de effectiviteit van de uitgavenprogramma's in gevaar komen;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/9

Amendement 9

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*45 ter. verhoogt de kredieten voor
plattelandsontwikkeling middels een
verlaging van de rechtstreekse betalingen,
met het oog op gedeeltelijke compensatie
voor de bezuinigingen in het nieuwe
MFK;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/10

Amendement 10

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

45 quater. verzoekt de lidstaten een billijke verdeling van de middelen te waarborgen door meer steun uit te trekken voor duurzame landbouwsystemen die de biodiversiteit in stand houden, de watervoorraden en de bodemvruchtbaarheid beschermen en oog hebben voor het dierenwelzijn en de werkgelegenheid;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/11

Amendement 11

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45 quinquies (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

45 quinquies. is van mening dat uitvoerrestituties de handel verstoren en in strijd zijn met de ontwikkelingsdoelstellingen van de EU; spreekt zich derhalve uit voor de volledige opheffing daarvan;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/12

Amendement 12

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45 sexies (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

45 sexies. is van mening dat noch GLB-kredieten noch andere kredieten uit de begroting mogen worden besteed aan de financiering van dodelijke stierengevechten; herinnert eraan dat dergelijke financiering een duidelijke schending is van het Europese Verdrag voor de bescherming van landbouwhuisdieren (Richtlijn 98/58/EG van de Raad);

Or. en

15.10.2014

A8-0014/13

Amendement 13

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 61 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

61 bis. is van mening dat het gebrek aan vertrouwen bij het publiek in de TTIP-onderhandelingen niet afhangt van de hoeveelheid informatie die beschikbaar is gesteld door de Commissie, maar van het feit dat de Commissie de basisonderhandelingsdocumenten achterhoudt, waarvan de publicatie op het web geen extra kosten met zich mee zou brengen, maar waardoor wel het publieke vertrouwen in het proces zou vergroten; vindt daarom het creëren van een nieuwe begrotingslijn ter waarde van 4 miljoen EUR overbodig;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/14

Amendement 14

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 85 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

85 bis. benadrukt dat het Parlement streefde naar een toename van zijn begroting, in overeenstemming met het inflatiepercentage; onderstreept dat een toename van 2,24 % veel meer is dan het huidige inflatiepercentage; is daarnaast van mening dat een dergelijke verhoging in deze tijden moeilijk te rechtvaardigen valt;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/15

Amendement 15

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 86 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

86 bis. is van mening dat het Statuut van de leden als gevolg van de nieuwe zittingsperiode op de middellange termijn hoge kosten genereert en daarom aan herziening toe is om een deel van die kosten te kunnen beperken;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/16

Amendement 16

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 91 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***91 bis. meent dat de algemene
onkostenvergoeding voor de leden een
bron van verdere besparingen kunnen
zijn; vindt dat de leden 50 % van hun
uitgaven voor rekening van de algemene
onkostenvergoeding moeten
rechtvaardigen door overlegging van
bewijsstukken;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/17

Amendement 17

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 91 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

91 ter. prijst de benadering van het Parlement en het werk van de secretaris-generaal om gegevens beschikbaar te stellen, vooral in verband met de uitslag van de verkiezingen, waarbij de grootste transparantie wordt gewaarborgd met betrekking tot accurate, tijdige, op open normen gebaseerde, door machines leesbare en met publieke toegang bereikbare informatie, waarvoor een open licentie geldt en die wordt gegenereerd in en door het Parlement; gaat ervan uit dat deze inspanningen worden voortgezet;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/18

Amendement 18

Indrek Tarand

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 107

Ontwerpresolutie

Amendement

107. is het zeer oneens met de verlaging door de Commissie van de uitgaven in verband met de politieke activiteiten en bijbehorende kosten en in verband met de voorlichtings- en communicatieactiviteiten van het CvDR; verhoogt de desbetreffende begrotingslijnen met het oog op de aanvang van het nieuwe mandaat van het CvDR;

Schrappen

Or. en